2020年3月18日

関係各位

環境保全センター

化学物質管理システム（CRIS）の更新に関するご連絡

日頃より、化学物質の適正管理にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

標記につきまして、2020年3月30日より新システムに移行になります。システム更新に伴い、3

月27日の17時以降は本システムにログインできなくなりますのでご了承ください。新システム

へはこれまで同様My WASEDAからのアクセスとなります。各ログイン方法については以下の通り

となりますのでご参照ください。

〇研究室管理責任者（教員）

[ログイン方法]

・初回ログイン時のみ現行のCRISのIDとパスワードを入力してログイン（既に本システムに

IDをご登録頂いている場合）

・2回目以降はWASEDA IDと連動し、シボレス認証により自動ログイン

※CRISのパスワードはユーザーで変更できる仕様となりましたので、今後は定期的に変更す

る等各自での管理をお願い致します。

〇上記以外の教職員（今回の更新に伴いID申請をされた方）

[ログイン方法]

・初回ログイン時のみCRISのIDとパスワードを入力してログイン

・2回目以降はWASEDA IDと連動し、シボレス認証により自動ログイン

※CRISのID・パスワードについては改めてご連絡させて頂きます。パスワードは、定期的に

変更する等各自での管理をお願い致します。

〇研究室ユーザー（学生）

システム更新に伴い、これまでご登録頂いていたIDについては一斉削除をさせて頂きます。

引き続き利用をご希望される方、今回より新たに利用をご希望される方は、担当教員の許可

を得た上で新CRISのログイン画面より各自ID申請をお願い致します（今後はIDの共有は原則

禁止となります）。

[ID申請方法]

・新CRISのログイン画面よりID申請

・研究室内のCRIS利用者全員の申請が終了後、代表者（どなたでも可）が環境保全センター

までその旨連絡（連絡先：WCRIS@list.waseda.jp）

・環境保全センターにて承認し、指導教員および代表者への承認完了の報告通知後、ID取得

が完了

※ID申請時のID・パスワードについては、忘れないよう各自でメモをとるなどして下さい。

[ログイン方法]

・初回ログイン時のみID（原則学籍番号）とパスワード(各自で登録)を入力してログイン

・2回目以降はWASEDA IDと連動し、シボレス認証により自動ログイン

なお、ID申請方法、各種使用方法等を記載した新CRISのマニュアルについては4月上旬頃に公

開させて頂く予定です。

【照会先】WCRIS@list.waseda.jp